Projeto de resolução - tvck3jwi

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: tvck3jwi
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
14/06/2023
Projeto de resolução nº 606/2023
Protocolo nº 6470/2023
Processo nº 2296/2023

Autor: Dep. Paulo Araújo

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao
Senhor Carlos Donato Junior.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Carlos Donato Junior.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

CARLOS DONATO JUNIOR nasceu em Francisco Beltrão, PR e é residente em Várzea Grande desde 1986.
Formado em Ciências Contábeis pela Universidade de Várzea Grande, casado, pai de 2 filhos, atuando com
Contabilidade neste município. É Fundador da Donato Inteligência Contábil e está há 25 anos no mercado
contábil. Durante todos esses anos contribuiu em muito com diversas empresas do nosso Estado.

Desse modo, requer-se a aprovação desta proposição como forma de homenagem, congratulações e
gratidão que este Poder Legislativo tem por este nobre cidadão.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 13 de Junho de 2023

Paulo Araújo
Deputado Estadual

1